
  

Universidade Estadual de Maringá 
            Pró-Reitoria de Ensino 
   Diretoria de Assuntos Acadêmicos 

 
 

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR 
Fone: (44) 3011-4477 

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-aca@uem.br 

PORTARIA Nº 007/2020-DAA 
 
 

 
CERTIDÃO 

Certifico que esta Portaria foi publicada no 

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no dia 25 
de maio de 2020. 

 

Susana Mazur Santiago Silva 
Secretária    

 Revoga a Portaria no 006/2020-
DAA. 

 
 
 

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, 
no uso de suas atribuições regulamentares e considerando: 

 
 

a Decisão Interlocutória do Exmo. Juiz de Direito Nicola Frascati Junior, de 22 
de maio de 2020, que REVOGOU a decisão liminar do Processo: 0002816-
48.2020.8.16.0190. 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º Revogar a Portaria no 006/2020-DAA que suspendeu 

provisoriamente, a matrícula dos candidatos LEONARDO PATRIARCA KRUGER e 
BRUNO SEEMANN BERNARDI, em Engenharia de Produção- Software. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
Dê-se ciência. 
Cumpra-se. 
 

 
                         Maringá, 25 de maio de 2020. 
 
 
 
 

                            Prof. Dr. Carlos Humberto Martins  

                                            Diretor de Assuntos Acadêmicos 

 
 

http://www.daa.uem.br/
mailto:sec-aca@uem.br
http://www.daa.uem.br/

